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Om undersøgelsen 
  

Danmarks Lærerforening har i september 2023 foretaget en kredsundersøgelse vedr. 

de kommunale budgetter på folkeskoleområdet. Undersøgelsen afdækker både den 

generelle økonomiske situation på skoleområdet lige nu og de seneste 5 år, den 

afdækker overholdelsen af budgettet for 2023 samt hvordan budgettet for 2024 

tegner sig i de igangværende kommunale budgetforhandlinger. 

 

Der er udsendt et spørgeskema for hver af de 98 kommuner i Danmark, som 

Danmarks Lærerforenings 75 kredse dækker. Der er indsamlet svar vedr. 

budgetsituationen i 93 kommuner. Data er indsamlet i perioden 5. september til 11. 

september 2023. 

 
  

Den generelle økonomiske situation nu og 

de sidste 5 år 
  

Hvordan er den økonomiske situation på skoleområdet overordnet set lige nu? 
  

 
  

Er økonomien over flere år blevet presset af et stigende antal elever med 

særlige behov? 
  

 
Note: Spørgsmålet er kun stillet til dem, der har svaret 'Dårlig' eller 'Meget dårlig' til spørgsmålet 

"Hvordan er den økonomiske situation på skoleområdet overordnet set lige nu?" 
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Hvilke konkrete forringelser på skoleområdet er der samlet set sket over de 

sidste 5 år? Sæt et eller flere krydser: 
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Budgettet for 2023 
  

Har kommunen indtil videre kunne overholde det oprindelige skolebudget for 

2023? 
  

 
  

Er kommunens generelle budget blevet genåbnet? 
  

 
  

Er budgettet blevet genåbnet med henvisning til, at blandt andet 

skolebudgetterne ikke kunne overholdes? 
  

 
Note: Spørgsmålet er kun stillet til dem, som har svaret 'Ja' til, at kommunes generelle budget er blevet 

genåbnet.  
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Budgettet for 2024 
  

Hvordan vurderer kredsen – som det tegner sig i de aktuelle 

budgetforhandlinger – udsigten for kommunens folkeskolebudget for 2024? 
  

 
  

Tegner de økonomiske forringelser sig større eller mindre end sidste år? 
  

 
Note: Spørgsmålet er kun stillet til dem, der har svaret, at der samlet set er udsigt til økonomiske 

forringelser. 

 

  

Forventer kredsen, at antallet af lærerstillinger i kommunens folkeskoler fra 

indeværende til næste skoleår vil stige, falde eller være nogenlunde uændret? 
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Forventer kredsen, at lærernes gennemsnitlige undervisningstimetal fra 

indeværende til næste skoleår vil blive hævet, sænket eller være nogenlunde 

uændret? 
  

 
  

Forventer kredsen, at der i kommunen vil blive nedlagt eller sammenlagt 

skoler op til næste skoleår?  
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Lægges der, som det ser ud lige nu, op til følgende konkrete forringelser i 

2024? (NB: nogle af dem går ud over konto 3.22.01+09). Sæt et eller flere 

krydser: 
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Hvad er grundlaget for besvarelsen af spørgsmålene om forventningerne til 

folkeskolebudgettet for 2024? 
  

 
  


